
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 14 de Octubre de 2024, de la 

Consejería de Educación, por la que se publica listado 

provisional de personal funcionario de carrera del 

Cuerpo de Maestros que adquieren especialidades y 

listado provisional de solicitudes desestimadas de 

acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 

1594/2011, de 4 de noviembre. 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- Por Resolución de 4 de julio de 2024, de la Consejería de Educación, BOPA 141 

de 19-VII-2024, se convoca procedimiento de adquisición de especialidades para el 

personal funcionario de carrera del cuerpo de maestros de acuerdo con lo previsto en el 

Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre. 

Segundo.-El artículo 4.2. del mencionado Real Decreto establece: 

“Los funcionarios del Cuerpo de Maestros podrán adquirir otras especialidades por las 

siguientes vías: 

a) Por superar un proceso de adquisición de nuevas especialidades regulado en los 

artículos 52 y siguientes del Real Decreto 276/2007. 

b) Por estar en posesión de las titulaciones o requisitos que figuran en el anexo. 

c) Por impartir las áreas propias de la especialidad de Educación primaria durante tres 

años, a partir de la entrada en vigor de este real decreto, y en más del 30 por ciento de 

su horario, en los supuestos descritos en los apartados 3 y 5 del artículo 3, se adquirirá la 

especialidad de Educación Primaria.” 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizadas las 

correspondientes comprobaciones de acuerdo con lo previsto en el antedicho Real Decreto 

y la Resolución de convocatoria, se requirió a los solicitantes que debían subsanar defectos 

en la solicitud por no haber presentado de forma correcta y/o en plazo la documentación 

exigida, en cumplimiento del art. 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Cuarto.- Siguiendo con la instrucción del procedimiento, procede aprobar los listados 

provisionales de funcionarios de carrera del cuerpo de maestros a los que se les reconoce 

nuevas especialidades, listado provisional de aquéllos a los que se les desestima dicha 

solicitud por incumplimiento de los requisitos establecidos en la referida normativa y 

listado de funcionarios de carrera del cuerpo de maestros que no han atendido el 

requerimiento de subsanación de defectos en la solicitud al no presentar de forma correcta 

y/o en plazo toda la documentación requerida y, por tanto, se les tiene por desistidos de 

su petición, art. 68 de la Ley 39/2015. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- Es competente para la resolución del presente expediente la Consejera de 

Educación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 7 del Decreto 22/2023, de 31 de 

julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

integran la Administración de la Comunidad Autónoma, el Decreto 70/2023, de 11 de 

agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, 

así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, de Régimen Jurídico de la 

Administración del Principado de Asturias. 

Segundo.- Real Decreto 1594/2011, de 4 de noviembre, por el que se establecen las 

especialidades docentes del Cuerpo de Maestros que desempeñen sus funciones en las 

etapas de Educación Infantil y de Educación Primaria reguladas en la Ley Orgánica 

2/2006, de 3 de mayo, de Educación.  

Vistos los antecedentes de hecho concurrentes y los fundamentos de derecho de 

aplicación, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar y publicar, como anexo I a la presente Resolución relación de 

solicitantes de personal funcionario de carrera del cuerpo de maestros, a los que se les 

reconoce, provisionalmente, la adquisición de especialidades. 

Segundo.- Aprobar y publicar, como anexo II a la presente Resolución relación de 

solicitantes a los que se les deniega, provisionalmente, el reconocimiento de adquisición 

de especialidades con mención de la causa o incumplimiento que genera la misma. 

Tercero.- Aprobar y publicar, como anexo III a la presente Resolución relación de 

personas a los que se les tiene por desistidos de su petición al no haber atendido el 

requerimiento de subsanación de defectos en la solicitud. 

Cuarto.- Contra dichos listados, podrán presentarse alegaciones por parte de los 

interesados, en el plazo de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente a la 

fecha de publicación, mediante el formulario genérico de solicitud (DECO0065T01-

Solicitud Genérica), disponible en la sede electrónica del Principado de Asturias a la que 

se accede a  través de la siguiente dirección https://sede.asturias.es/ y mediante 

cualquiera de los sistemas de firma electrónica admitido en esta sede. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

Lydia Espina López 

 

  

https://sede.asturias.es/


 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO I 

DNI APN ESPECIALIDADES RECONOCIDAS 

***3504** Alba García, Patricia Educación Primaria (038) 

***3727** Albillo Arconada, Elena María Educación Primaria (038) 

***1928** Alonso Fernández, Tania Educación Primaria (038) 

***7302** Alonso García, Ana María 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***8334** Alonso Pérez, María Dolores Educación Primaria (038) 

***7089** Alonso Sánchez, Ana María Educación Infantil (031) 

***1413** Alonso Viejo, Maria Flor 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***8174** Álvarez Abella, Julio Educación Primaria (038) 

***8418** Álvarez Álvarez, Vicente Manuel Pedagogía Terapéutica (036) 

***5122** Álvarez Cañedo, María 

Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

Música (035) 

Educación Primaria (038) 

***2052** Álvarez Carbajal, Beatriz 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Física (034) 

***6655** Álvarez González, Verónica Educación Infantil (031) 

***9093** Álvarez Iglesias, María Pilar Educación Primaria (038) 

***7119** Álvarez Llamas, Silvia Educación Primaria (038) 

***7055** Álvarez Martín, María Educación Primaria (038) 

***3148** Álvarez Martínez, Sara 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***8983** Álvarez Pravia, María del Carmen Educación Primaria (038) 

***4252** Álvarez Ríos, Rebeca Educación Infantil (031) 

***0061** Álvarez Rodríguez, María Aránzazu Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***7167** Amor García, Miriam Educación Primaria (038) 

***0681** Arenas Lanzón, Andrea 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***0715** Argüelles Varas, Silvia 

Educación Infantil (031) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***8556** Arias Prieto, Marta Elena 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Primaria (038) 

***0508** Artime Artime, Tatiana María 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***7949** Arza Romero, Nagore Educación Primaria (038) 

***6133** Ballesteros Tolosana, Alba Educación Primaria (038) 

***5749** Bardón Nuño, Ana Belén Educación Primaria (038) 

***1307** Barnes Vigil, Maria Antonia 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Primaria (038) 

***7077** Barrientos Cabal, Estefanía Audición y Lenguaje (037) 

***5620** Bas Luengo, Miriam Educación Primaria (038) 

***7539** Blanco Casares, Raquel Audición y Lenguaje (037) 

***1919** Blanco Fernández, Emma Educación Primaria (038) 

***9207** Braña García, Rosa Educación Primaria (038) 

***7533** Cabal García, María Belén 

Educación Infantil (031) 

Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Primaria (038) 

***3105** Caballero Álvarez, Alicia Educación Primaria (038) 

***6359** Calvo García, Virginia Educación Primaria (038) 

***1813** Camacho Martínez, María Soraya Educación Primaria (038) 

***2280** Campa Fernández, Verónica 
Música (035) 

Educación Primaria (038) 

***8244** Casado Álvarez, Saúl Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***5092** Cases Rato, Claudia Música (035) 

***5696** Castañón Pérez, Ángela 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Audición y Lenguaje (037) 

***4304** Castro Gión,Alberto Educación Primaria (038) 

***6220** Cavielles Sarmiento, Lara Educación Infantil (031) 

***7303** Collazo Alonso, Aida Pedagogía Terapéutica (036) 

***6393** Cueva Argüelles, Paz Educación Primaria (038) 

***4394** Cueva Espina, Miguel de la Educación Primaria (038) 

***8172** Díaz Fernández, Cristina 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***1895** Díaz Fernández, Paloma 
Música (035) 

Educación Primaria (038) 

***9203** Díaz Rozado, Laura 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***0758** Diaz Suárez, Mónica 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***8249** Dorado Vázquez, Alejandro Educación Física (034) 

***9067** Enríquez Camblor, Diego 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***2736** Esteban Vara, Lidia Educación Primaria (038) 

***9957** Estebanez Fernández, Paula  Educación Primaria (038) 

***4404** Estrada Sánchez, Óscar 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Primaria (038) 

***6027** Ezquerro Bailac, Laura Educación Primaria (038) 

***1761** Feito Rodríguez, Silvia Educación Primaria (038) 

***7856** Fernández Alonso, Lara Educación Primaria (038) 

***7700** Fernández Fernández, Cristina Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***7569** Fernández Fernández, María 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***6885** Fernández García, Irene Pedagogía Terapéutica (036) 

***8997** Fernández García, Selene Educación Primaria (038) 

***6343** Fernández González, Adela 

Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***3406** Fernández González, Javier Educación Física (034) 

***6511** Fernández López, Adan Educación Primaria (038) 

***7925** Fernández Marqués, Aida Educación Primaria (038) 

***8956** Fernández Menéndez, Pablo 
Educación Primaria (038) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

***1186** Fernández Río del, Esther 
Música (035) 

Educación Primaria (038) 

***9066** Fernández Rivas, Elisa María Audición y Lenguaje (037) 

***6247** Fernández Suarez, Jessica Educación Primaria (038) 

***3668** Fernández Varga, Mirian Audición y Lenguaje (037) 

***4590** Frechilla Prada, Inoa Educación Primaria (038) 

***6158** Freije Menéndez, Lucía Educación Primaria (038) 

***6949** Fuente Martínez, Elia de la 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***2909** Fuentes Diaz-Tendero, Angel 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***0548** Fuentes Fernández, Patricia Audición y Lenguaje (037) 

***5379** Fueyo Blanco, Irene Audición y Lenguaje (037) 

***3114** García Álvarez, Sandra Educación Primaria (038) 

***5667** García Cueva, Begoña Educación Primaria (038) 

***3076** García Díaz, María Pedagogía Terapéutica (036) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***6151** García Enríquez, Érica 
Educación Primaria (038) 

Audición y Lenguaje (037) 

***8879** García Fernández, Sara Educación Primaria (038) 

***4084** García García, Alberto Educación Primaria (038) 

***3849** García García, Jesús 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Educación Primaria (038) 

***4177** García García, María Elena Pedagogía Terapéutica (036) 

***0780** García Marchena, Cristina Educación Primaria (038) 

***0129** García Martínez, Noelia 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***3860** García Menéndez, Juan 
Educación Física (034) 

Educación Primaria (038) 

***8193** García Parrado, Andrea Educación Infantil (031) 

***0408** García Rodríguez, Elí Educación Primaria (038) 

***2399** García Vega, Susana Música (035) 

***8182** Gómez García-Ovies, Lucía Educación Primaria (038) 

***8349** Gómez Lorenzo, Vanessa 
Educación Infantil (031) 

Audición y Lenguaje (037) 

***8171** González Lledes, Ana Belén 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Primaria (038) 

***6701** González Martín, Aida Educación Primaria (038) 

***1407** Guardiola González, Juan Alfredo Educación Primaria (038) 

***2574** Gutiérrez Álvarez, Rebeca Educación Primaria (038) 

***7529** Heredia Aladro, María Educación Primaria (038) 

***2050** Hermida González, Pedro Pablo Educación Primaria (038) 

***5056** Hoyos González, Felisa de Educación Primaria (038) 

***3320** Iglesias Fernández, Nazaret Educación Primaria (038) 

***7525** Juan Miñambres, Sergio Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***1393** Junquera Quirós, Covadonga 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Primaria (038) 

***1777** Latasa Ortiz, Begoña Educación Primaria (038) 

***1298** Lobo Rodríguez, Javier Educación Primaria (038) 

***3433** López Carrillo, Andrea Educación Primaria (038) 

***0290** López López, Elvira Pilar 
Lengua Extranjera: Francés (033) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

***1828** López Méndez, Natalia 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***4612** Lopez Perela, María Educación Infantil (031) 

***6531** López Rodríguez, Sonia Educación Primaria (038) 

***3655** López Suarez, Carmen Educación Primaria (038) 

***0248** López Tirado, Marta Educación Primaria (038) 

***5487** Lorences García, Desirée Educación Primaria (038) 

***3979** Madarro Fernández, Luz Educación Primaria (038) 

***1574** Méndez Luiña, Paula Educación Primaria (038) 

***4573** Menéndez Rodríguez, Ignacio Educación Primaria (038) 

***9402** Menéndez Sánchez, Úrsula Educación Primaria (038) 

***5561** Menéndez Santurio, Jose Ignacio Educación Primaria (038) 

***6303** Menéndez Solares, María Orfelina Educación Primaria (038) 

***3386** Menéndez Vega, María del Carmen 
Educación Infantil (031) 

Educación Primaria (038) 

***8416** Mínguez Ruiz, Silvia 
Educación Infantil (031) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

***4104** Morán del Río, Carmen Educación Primaria (038) 

***8684** Movilla Quintela, Juan Manuel Pedagogía Terapéutica (036) 

***5340** Naves González, Alexa Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***2188** Nieto Hernández, Laura 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***8360** Noriega González, Laura Educación Física (034) 

***8387** Núñez Aranda, Evangelina Música (035) 

***8385** Orviz García, María Educación Primaria (038) 

***2816** Otero Riesgo, Noelia Audición y Lenguaje (037) 

***3855** Otero Suárez, Sergio Educación Primaria (038) 

***6772** Ozers, Christian Paul Educación Primaria (038) 

***6695** Padilla San Martín, Laura 

Educación Infantil (031) 

Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***4365** Palacios Hernández, Ana María Educación Primaria (038) 

***7880** Paredes Virgós, Pablo Educación Física (034) 

***7622** Payero López, Ana Isabel 

Educación Física (034) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***5444** Paz Carro, Laura de Educación Primaria (038) 

***6194** Peña Alonso, Cristina 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Primaria (038) 

***7597** Pérez Domínguez, Eva María Audición y Lenguaje (037) 

***3611** Pérez Fuente de la, Hugo Educación Primaria (038) 

***8556** Pérez Rodríguez, Violeta Educación Primaria (038) 

***5807** Pérez Santos, Laura Educación Primaria (038) 

***8514** Pérez Villamarzo, Vanesa Audición y Lenguaje (037) 

***7110** Prieto Sánchez, Marcial Audición y Lenguaje (037) 

***0747** Puente Palacios, Irene Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***2593** Puertas Llamazares, Gemma 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Primaria (038) 

***1402** Queipo González, Noelia Música (035) 

***2541** Rabal García, Ignacio 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Infantil (031) 

***4271** Ramos Muslera, Ana Lorena Educación Primaria (038) 

***7089** Richard Gómez, Blanca 
Pedagogía Terapéutica (036) 

Educación Primaria (038) 

***4576** Riera López, Laura Educación Primaria (038) 

***9217** Riesgo Guardado, Borja Educación Física (034) 

***1986** Rodríguez Fernández, Estefanía Educación Primaria (038) 

***9122** Rodríguez Orviz, Ana Educación Primaria (038) 

***3795** Rodríguez Villa, Almudena Audición y Lenguaje (037) 

***5566** Roza Mitre, Pablo 

Educación Infantil (031) 

Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***4302** Rubio Fernández, Lorena Educación Primaria (038) 

***9277** Saavedra García, Orlanda Educación Primaria (038) 

***4955** Sampedro Granja, Andrea 
Música (035) 

Educación Primaria (038) 

***8429** Sánchez García, Pedro Educación Primaria (038) 

***7377** Sánchez Llana, Hugo 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***1937** Sánchez Tardío, Celina Victoria 
Lengua Extranjera: Inglés (032) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

***2923** Sánchez Vidal, Juncal Educación Primaria (038) 

***1499** Santori Vázquez, Ana Isabel Pedagogía Terapéutica (036) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***1256** Santori Vázquez, Juan  Pedagogía Terapéutica (036) 

***7742** Santos Helguera, Sara Educación Primaria (038) 

***8419** Souto Fernández, Mónica Educación Primaria (038) 

***4434** Suarez Ferrero, Lara Andrea Audición y Lenguaje (037) 

***1772** Suárez Suárez, Celia Pedagogía Terapéutica (036) 

***0687** Tarrela Canals, Isabel Educación Primaria (038) 

***3544** Tejerina Lecha, Carlos Daniel 
Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

***7377** Tessier Pérez, Paula Educación Primaria (038) 

***6439** Trapero Méndez, Patricia Educación Infantil (031) 

***9422** Trapiella García, Ángela 
Educación Primaria (038) 

Audición y Lenguaje (037) 

***4604** Tuya Sánchez, Aldo 

Educación Física (034) 

Audición y Lenguaje (037) 

Educación Primaria (038) 

Lengua extranjera: Alemán (039) 

***4568** Val Álvarez, Javier Educación Primaria (038) 

***5054** Valdés Mayo, Noé Educación Física (034) 

***8008** Vazquez Sanz, Lucía 
Educación Primaria (038) 

Educación Infantil (031) 

***5421** Vicente Domínguez, Lorena María Educación Primaria (038) 

***1817** Villamil Anes, Laura Educación Primaria (038) 

***7575** Villanueva Tuñón, Nerea 
Educación Primaria (038) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

***9892** Villarejo Hernández, Mercedes Audición y Lenguaje (037) 

***2966** Viñuela Méndez, Carmen María Educación Primaria (038) 

***4105** Zapico Hevia, Lucía Educación Primaria (038) 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***7120** Zurdo García, Elena 
Educación Primaria (038) 

Pedagogía Terapéutica (036) 

 

  



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

DNI APN CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***0061** 
Álvarez Rodríguez, María 
Aránzazu 

Educación Física: no acredita ninguna de las 
titulaciones del RD 1594/2011, de 4 de 
noviembre. 

***0715** Argüelles Varas, Silvia 
Pedagogía Terapéutica: no acredita ninguna 
de las titulaciones del RD 1594/2011, de 4 de 
noviembre. 

***3296** Artime Vázquez, Loreto Educación Primaria: ya la tiene reconocida. 

***7936** Bermejo Frechilla, María  
Solicitud presentada por medio no válido. 

No es funcionario de carrera. 

***3731** Fernández Álvarez, Silvia 
Lengua extranjera: Francés: no acredita 
ninguna de las titulaciones del RD 1594/2011, 
de 4 de noviembre. 

***7336** Fernández Rodríguez, Lara 

Educación Infantil: ya la tiene reconocida. 

Pedagogía Terapéutica: ya la tiene 
reconocida. 

***8170** González García, Cristina 
Educación Primaria: no acredita ninguna de 
las titulaciones del RD 1594/2011, de 4 de 
noviembre. 

***4612** López Perela, María 
Lengua extranjera: Inglés: no acredita 
ninguna de las titulaciones del RD 1594/2011, 
de 4 de noviembre. 

***9352** Poderós Causín, Ana Isabel Educación Primaria: ya la tiene reconocida. 

***4576** Riera López, Laura 
Lengua extranjera: Inglés: no acredita 
ninguna de las titulaciones del RD 1594/2011, 
de 4 de noviembre. 

***2265** Roca Gutiérrez, María Teresa 
Educación Primaria: ya la tiene reconocida. 

Educación Infantil: ya la tiene reconocida 

***1499** Santori Vázquez, Ana Isabel 
Lengua extranjera: Inglés: ya la tiene 
reconocida. 

***1256** Santori Vázquez, Juan 
Lengua extranjera: Inglés: ya la tiene 
reconocida. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO II 

DNI APN CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***7377** Tessier Pérez, Paula 
Lengua extranjera: Inglés: ya la tiene 
reconocida. 

***4604** Tuya Sánchez, Aldo 
Pedagogía Terapéutica: no acredita ninguna 
de las titulaciones del RD 1594/2011, de 4 de 
noviembre. 

 

  



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO III 

DNI APN SOLICITUDES DESISTIDAS 

***9716** Argueso Campo, Miguel Ángel 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***8890** Bento Rodríguez, María 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***6736** Camarero Villacieros, Silvia 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***4733** Collado Valle, Laura 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***7709** Folgar Rodríguez, Luis Manuel 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***7308** García Menéndez, Andrés 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***4173** González Noriega, Salomé 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***7438** Peña Fernández, Paola de la 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***5730** 
Pérez Fernández, María 
Mercedes 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

ANEXO III 

DNI APN SOLICITUDES DESISTIDAS 

***3409** 
Reguilón Rodríguez, Zinaida 
Mara 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***7676** Rodríguez Sampedro, Beatriz 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

***2970** Rojo Álvarez, Sandra 

No haber atendido al requerimiento de 
subsanación de defectos en la solicitud al no 
presentar de forma correcta y/o en plazo toda 
la documentación requerida. 

 


